[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 47 / 2015

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, Vereador Maurício Tutty, signatário deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei Nº 717/2015, que “DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES E CORREÇÕES NO MAPA DE ZONEAMENTO URBANO DE POUSO ALEGRE.”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido Projeto de Lei para fazer as devidas correções no zoneamento do Município, cujas incompatibilidades trazem transtornos tanto para as equipes da Administração Municipal como para os proprietários e moradores. Tais ocorrências foram detectadas quando da análise de projetos pela secretaria de Planejamento Urbano.

Sala das Sessões, 8 de Setembro de 2015.

	 Maurício Tutty

	 VEREADOR